

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 57.130 ADQUISICIÓN DE COLUMNAS Y ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN PARA PLAZAS DE LA CIUDAD DE RAFAELA.-

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las once horas del día 28 de Marzo de 2025, se reúnen en el Salón Verde de la Municipalidad de Rafaela, el Intendente Municipal Lic. Leonardo Viotti, la Subsecretaria de Desarrollo Urbano y Metropolitano Arq. Maria Emilia Vidal, la Secretaria de Hacienda y Finanzas CP Silvina Bravino, el Señor Secretario de Desarrollo Humano y Salud Dr. Gabriel Cáceres, el Secretario de Gobierno y Modernización Germán Bottero, la Subsecretaria de Auditoría, Evaluación y Transparencia Abog. Silvina Imperiale, la Directora de Compras la Lic. Melisa Cravero, la Señorita Seffino Cecilia personal de la Subsecretaria de Desarrollo Urbano y Metropolitano, el Señor Martin Campo en representación de la firma 3CAM, el Señor Lucas Pompillio de la firma LUMA VIAL S.R.L, y el Señor Juan Carlos Faram en representación de la firma COLSER S.R.L, para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 57.130, resultando:-----

OFERENTE N°1: ELECZARS.A.: con domicilio en Pedro Vitori 4799, Provincia de Santa Fe, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por una Poliza por un importe de N° 9/97,895 \$ 843.164,16, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, Contrato Social, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el proponente, certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela.

OFERENTE N° 2: LUMA VIAL S.R.L.: con domicilio en calle Lugones 3847 de la ciudad de CABA, Provincia Buenos Aires acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Pagare acompañado del Formulario 324 por un importe de \$ 843.164,16, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, Declaración expresa de que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el proponente, Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhibido, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 3:COLSER S.R.L.: con domicilio en calle Alem 2785, de la Localidad de Mar del Plata Provincia Buenos Aires acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por una Poliza N° 451422 por un importe de \$ 843.165, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, Contrato Social, Declaración expresa de que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales

Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el proponente, Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 4: SEVEN S.R.L.: con domicilio en Ruta 34, Parque Industrial, de la localidad de Rafaela acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Pagare acompañado del Formulario 324 por un importe de \$ 843.164,16, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el oferente.

OFERENTE N°5: 3CAMS.A.: con domicilio en calle Lopez Caula 2691, de la Localidad de Rafaela, Provincia de Santa Fe, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida Pagare acompañado del Formulario 324 por un importe de \$ 843.164,16, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el proponente, certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N°6: SIGNIFY ARGENTINAS.A.: con domicilio en calle Dr. Nicolas Repetto 3656, piso 4, de la Localidad de Olivos, Provincia de Buenos Aires, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida Pagare acompañado del Formulario 324 por un importe de \$ 843.164,16, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido.

OFERENTE N°7: STRAND S.A.: con domicilio en calle Pavon 2955, de la Localidad de CABA, Provincia de Buenos Aires, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por una Poliza N° 1624632 por un importe de \$ 843.165, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, Detalle de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Presentación del pliego firmado en todas sus hojas por el proponente, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las once horas y treinta minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

ORIGINAL

Paseo Rivedavia 4799 (3000) Santa Fe - Tel: 0342-4122724 - Mail: oficinac@eletzar.com
ADQUISICION DE COLUMNAS Y ARTEFACTOS DE ILUMINACION PARA PLAZAS DE LA CIUDAD DE RAFAELA.
UBICACION: CIUDAD DE RAFAELA



OFERENTE: ELECZAR SA
COMITENTE: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

DETALLE DE LA PROPUESTA

OFERTA BÁSICA

N° DE ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO COTIZADO (\$)		IMPORTE \$
				EN LETRAS	EN NÚMEROS	
1	ARTEFACTOS					
1.1	ARTEFACTO 100W - PLACA LED DE 4.000°K	U	80,000	Ciento setenta y siete mil quinientos	\$ 177.500,00	\$ 14.200.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
1.2	REFLECTOR 200W -GRIS PLATA- DE 4.000°K	U	52,000	Doscientos treinta y tres mil quinientos	\$ 233.500,00	\$ 12.142.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
2	COLUMNAS Y SOPORTE					
2.1	COLUMNA 4,20m de altura (s/plano tipo)	Pza	80,000	Doscientos diecinueve mil trescientos	\$ 219.300,00	\$ 17.544.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.2	COLUMNA 10m de altura (s/plano tipo)	Pza	26,000	Novecientos veintiún mil quinientos	\$ 921.500,00	\$ 23.959.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.3	SOPORTE PARA REFLECTORES	Cjto	52,000	Ochenta y seis mil doscientos cincuenta	\$ 86.250,00	\$ 4.485.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
Son pesos setenta y dos millones trescientos treinta mil.						\$ 72.330.000,00

Firma:


MARIANA E. MARSENCO
ELECZAR S.A.
PRESIDENTE

OFERTA ALTERNATIVA


MARIANA E. MARSENCO
ELECZAR S.A.
PRESIDENTE

ORIGINAL

Paseo Rivadavia 4799 (3000) Santa Fe - Tel: 0342-4122724 - Mail: oficina@eieczar.com
ADQUISICION DE COLUMNAS Y ARTEFACTOS DE ILUMINACION PARA PLAZAS DE LA CIUDAD DE RAFAELA
UBICACION: CIUDAD DE RAFAELA
OFERENTE: ELECZAR SA
COMITENTE: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA



DETALLE DE LA PROPUESTA

OFERTA ALTERNATIVA

N° DE ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO COTIZADO (\$)		IMPORTE \$
				EN LETRAS	EN NUMEROS	
1	ARTEFACTOS					
1.1	ARTEFACTO 100W - PLACA LED DE 4.000°K. Marca: QISUR. Modelo:	U	80,000	Doscientos dieciséis mil trescientos	\$ 216.300,00	\$ 17.304.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
1.2	REFLECTOR 200W -GRIS PLATA- DE 4.000°K	U	52,000	Trescientos ochenta y dos mil setecientos	\$ 382.700,00	\$ 19.900.400,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
2	COLUMNAS Y SOPORTE					
2.1	COLUMNA 4,20m de altura (s/plano tipo)	Pza	80,000	Doscientos diecinueve mil trescientos	\$ 219.300,00	\$ 17.544.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.2	COLUMNA 10m de altura (s/plano tipo)	Pza	26,000	Novecientos veintiún mil quinientos	\$ 921.500,00	\$ 23.959.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.3	SOPORTE PARA REFLECTORES	Cjto	52,000	Ochenta y seis mil doscientos cincuenta	\$ 86.250,00	\$ 4.485.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
Son pesos ochenta y tres millones ciento noventa y dos mil cuatrocientos.						\$ 83.192.400,00

Firma:

MARIANA E. MARSENCO
ELECZAR S.A.
PRESIDENTE

COPIA

Paseo Rivadavia 4799 (3000) Santa Fe - Tel: 0342-4122724 - Mail: oficina@eleczar@gmail.com
 ADQUISICION DE COLUMNAS Y ARTEFACTOS DE ILUMINACION PARA PLAZAS DE LA CIUDAD DE RAFAELA
 UBICACION: CIUDAD DE RAFAELA
 OFERENTE: ELECZAR SA
 COMITENTE: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA



DETALLE DE LA PROPUESTA

OFERTA BÁSICA

N° DE ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO COTIZADO (\$)		IMPORTE \$
				EN LETRAS	EN NUMEROS	
1	ARTEFACTOS					
1.1	ARTEFACTO 100W - PLACA LED DE 4.000°K	U	80,000	Ciento setenta y siete mil quinientos	\$ 177.500,00	\$ 14.200.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
1.2	REFLECTOR 200W -GRIS PLATA- DE 4.000°K	U	52,000	Doscientos treinta y tres mil quinientos	\$ 233.500,00	\$ 12.142.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
2	COLUMNAS Y SOPORTE					
2.1	COLUMNA 4,20m de altura (s/plano tipo)	Pza	80,000	Doscientos diecinueve mil trescientos	\$ 219.300,00	\$ 17.544.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.2	COLUMNA 10m de altura (s/plano tipo)	Pza	26,000	Novecientos veintiún mil quinientos	\$ 921.500,00	\$ 23.959.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.3	SOPORTE PARA REFLECTORES	Cjto	52,000	Ochenta y seis mil doscientos cincuenta	\$ 86.250,00	\$ 4.485.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
Son pesos setenta y dos millones trescientos treinta mil.						\$ 72.330.000,00

Firma:

MARIANA E. MARSENCO
 ELECZAR S.A.
 PRESIDENTE

OFERTA ALTERNATIVA



MARIANA E. MARSENCO
ELECZAR S.A.
PRESIDENTE

COPIA



Pasejo Rivedavia 4799 (3000) Santa Fe - Tel: 0342-4123724 - Mail: oficinatecnica@eleczar.com
 ADQUISICION DE COLUMNAS Y ARTEFACTOS DE ILUMINACION PARA PLAZAS DE LA CIUDAD DE RAFAELA
 UBICACION: CIUDAD DE RAFAELA
 OFERENTE: ELECZAR S.A
 COMITENTE: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA
DETALLE DE LA PROPUESTA

OFERTA ALTERNATIVA

N° DE ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO COTIZADO (\$)		IMPORTE \$
				EN LETRAS	EN NUMEROS	
1	ARTEFACTOS					
1.1	ARTEFACTO 100W - PLACA LED DE 4.000°K. Marca: QISUR. Modelo:	U	80,000	Doscientos dieciséis mil trescientos	\$ 216.300,00	\$ 17.304.000,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
1.2	REFLECTOR 200W -GRIS PLATA- DE 4.000°K	U	52,000	Trescientos ochenta y dos mil seiscientos	\$ 382.700,00	\$ 19.900.400,00
	Plazo de Entrega: 30 días.					
2	COLUMNAS Y SOPORTE					
2.1	COLUMNA 4,20m de altura (s/plano tipo)	Pza	80,000	Doscientos diecinueve mil trescientos	\$ 219.300,00	\$ 17.544.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.2	COLUMNA 10m de altura (s/plano tipo)	Pza	26,000	Novecientos veintidós mil quinientos	\$ 921.500,00	\$ 23.959.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
2.3	SOPORTE PARA REFLECTORES	Cjto	52,000	Ochenta y seis mil doscientos cincuenta	\$ 86.250,00	\$ 4.485.000,00
	Plazo de Entrega: 90 días.					
Son pesos ochenta y tres millones ciento noventa y dos mil cuatrocientos.						\$ 83.192.400,00

Firma:

MARIANA E. MARSENCO
 ELECZAR S.A.
 PRESIDENTE



LUMA VIAL SRL CUIT: 30-71671750-6
TEL: +54 011 011 15.6933.9658
EMAIL: lumavialsr@gmail.com

COTIZACION N°: 001-001271

HOJA N°: 1 DE 1

REALIZO: Matias Pompilio

SEÑORES:

FECHA:

26/03/25



O	ITEM	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	BONIFICACION	PRECIO TOTAL
0	01	26	Columna de 10m de altura según plano, en un todo de acuerdo al mismo. Formacion: Ø168/6,4 x 3m - Ø140/4,8 x 3m - Ø114/4,0 x 3m - Ø88,9/3,65 x 1m. Acometida aérea y contara con tuerca de bronce soldada para puesta a tierra. Terminacion, antioxido al cromato de zinc y sintetico color gris grafito	\$ 449.044,00		\$ 11.675.144,00
0	02	80	Columna de 4,2m de altura según plano, en un todo de acuerdo al mismo. Formacion: Ø114/6,4 x 3m - Ø88,9/3,65 x 0,85m - Ø60/3,2 x 0,35m. Acometida subteranea y contara con tuerca de bronce soldada para puesta a tierra. Terminacion, antioxido al cromato de zinc y sintetico color gris grafito	\$ 164.779,00		\$ 13.182.320,00
0	03	52	SopORTE de reflector en un todo de acuerdo al plano del pliego licitatorio. Estan incluidos los bulos de Ø1/4" x 1,5" de alrgo, con tuerca, arandela plana y grover.	\$ 29.971,00		\$ 1.558.492,00
0	04	80	Farola led de 100w según folleto adjunto, MARCA STEEL LIGTH - potencia: 100w. Fabricada en aluminio inyectado con tornilleria de acero inoxidable.	\$ 219.874,00		\$ 17.589.920,00
0	05	52	Reflector led de 200w según folleto adjunto, MARCA STEEL LIGTH - potencia: 200w. Fabricado en aluminio inyectado con tornilleria de acero inoxidable.	\$ 336.089,00		\$ 17.476.628,00

precios estan expresados en PESOS ARGENTINOS, e incluyen IVA.

TOTAL: \$ 61.482.504,00
SON PESOS: SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUATRO.

PAGO: A 10 dias de la fecha de factura y recepcion conforme de materiales

ENTREGA: 30 dias.

ENTO DE OFERTA: 60 dias

3 AÑOS

LUMA VIAL S.R.L.
SOCIO GERENTE
30-71671750-6



COTIZACION N°: 001-001271

HOJA N°: 1 DE 1

REALIZO: Matias Pompilio

SEÑORES:

UMA VIAL SRL CUIT: 30-71671750-6
TEL: +54 011 011 15.6933.9658
EMAIL: lumavialsrl@gmail.com



FECHA: 26/03/25

ITEM	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	BONIFICACION	PRECIO TOTAL
01	26	Columna de 10m de altura según plano, en un todo de acuerdo al mismo. Formacion: Ø168/6,4 x 3m - Ø140/4,8 x 3m - Ø114/4,0 x 3m - Ø88,9/3,65 x 1m. Acometida aérea y contara con tuerca de bronce soldada para puesta a tierra. Terminacion, antioxido al cromato de zinc y sintetico color gris grafito	\$ 449.044,00		\$ 11.675.144,00
02	80	Columna de 4,2m de altura según plano, en un todo de acuerdo al mismo. Formacion: Ø114/6,4 x 3m - Ø88,9/3,65 x 0,85m - Ø60/3,2 x 0,35m. Acometida subteranea y contara con tuerca de bronce soldada para puesta a tierra. Terminacion, antioxido al cromato de zinc y sintetico color gris grafito	\$ 164.779,00		\$ 13.182.320,00
03	52	Soporte de reflector en un todo de acuerdo al plano del pliego licitatorio. Estan incluidos los bulos de Ø1/4" x 1,5" de alrigo, con tuerca, arandela plana y grover.	\$ 29.971,00		\$ 1.558.492,00
04	80	Farola led de 100w según folleto adjunto, MARCA STEEL LIGTH - potencia: 100w. Fabricada en aluminio inyectado con tornilleria de acero inoxidable.	\$ 219.874,00		\$ 17.589.920,00
05	52	Reflector led de 200w según folleto adjunto, MARCA STEEL LIGTH - potencia: 200w. Fabricado en aluminio inyectado con tornilleria de acero inoxidable.	\$ 336.089,00		\$ 17.476.628,00

TOTAL: \$ 61.482.504,00
SON PESOS: SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUATRO.

precios estan expresados en PESOS ARGENTINOS, e incluyen IVA.

PAGO: A 10 dias de la fecha de factura y recepcion conforme de materiales
ENTREGA: 30 dias.

ENTO DE OFERTA: 60 dias

3 AÑOS

LUMA VIAL S.R.L.
SOCIO GERENTE
30-71671750-6



• Fabrica de columnas de alumbrado y torres
• Materiales electricos
• Instalación y mant. de alumbrado publico

Email: info@colser.com.ar

Condic. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO

C.U.I.T: 30-71234623-6

Empresa: **Municipalidad de Rafaela**
CUIT: **30-99914653-4**
Telefono: **03492- 502000**
Localidad: **Rafaela**
Provincia: **Santa Fe**

HOJA 1 DE 1

Gral. Las Heras, 27 de marzo de 2025

N° 11644

	Cant.	Precio Unit.	Precio Total
1 Columna recta 10 mts totales. Fabricadas con caños de primera calidad, aboquillados, centrados y soldados electricamente entre sí. Desarrollo: 168mm x 6,35mm x 3mts - 140mm x 4,85mm x 3mts - 114mm x 4mm x 3mts - 89mm x 3,6mm x 1mts. Ventana inspeccion, acometida subterranea y puesta a tierra. Terminación: Antióxido al cromato de zinc.	26	561.178,04	14.590.628,91
2 Columna recta 4,2 mts totales. Fabricadas con caños de primera calidad, aboquillados, centrados y soldados electricamente entre sí. Desarrollo: 114mm x 6,35mm x 3mts - 89mm x 3,6mm x 0,85mts - 60mm x 3,2mm x 0,35mts. Ventana inspeccion, acometida subterranea y puesta a tierra. Terminación: Antióxido al cromato de zinc y esmalte sintético color gris forja o grafito.	80	190.760,74	15.260.858,80
3 Soporte para reflectores. Terminación: Antióxido al cromato de zinc.	52	34.787,50	1.808.950,00
4			
TOTAL		\$	31.660.437,71

ALFREDO ICHAZO
COLSER SRL
CUIT 30-71234623-6
Sr. Gerente



• Fabrica de columnas de alumbrado y torres
• Materiales electricos
• Instalación y mant. de alumbrado publico

HOJA 1 DE 1

Empresa: **Municipalidad de Rafaela**
CUIT: **30-99914653-4**
Telefono: **03492- 502000**
Localidad: **Rafaela**
Provincia: **Santa Fe**

Email: info@colser.com.ar

Condic. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO

C.U.I.T: 30-71234623-6

Gral. Las Heras, 27 de marzo de 2025

N° 11644

	Cant.	Precio Unit.	Precio Total
1 Columna recta 10 mts totales. Fabricadas con caños de primera calidad, aboquillados, centrados y soldados electricamente entre sí. Desarrollo: 168mm x 6,35mm x 3mts - 140mm x 4,85mm x 3mts - 114mm x 4mm x 3mts - 89mm x 3,6mm x 1mts. Ventana inspeccion, acometida subterranea y puesta a tierra. Terminación: Antióxido al cromato de zinc.	26	561.178,04	14.590.628,91
2 Columna recta 4,2 mts totales. Fabricadas con caños de primera calidad, aboquillados, centrados y soldados electricamente entre sí. Desarrollo: 114mm x 6,35mm x 3mts - 89mm x 3,6mm x 0,85mts - 60mm x 3,2mm x 0,35mts. Ventana inspeccion, acometida subterranea y puesta a tierra. Terminación: Antióxido al cromato de zinc y esmalte sintético color gris forja o grafito.	80	190.760,74	15.260.858,80
3 Soporte para reflectores. Terminación: Antióxido al cromato de zinc.	52	34.787,50	1.808.950,00
4			
TOTAL		\$	31.660.437,71

Ing ALFREDO CHAZO
COLSER SRL
CUIT 30-71234623-6
Socio Gerente

Rafaela, 26 de Marzo de 2025

Municipalidad de Rafaela – Prov. Santa Fe
Licitación Pública Decreto N° 57.130 – “Adquisición de columnas y artefactos de iluminación para
plazas de la ciudad de Rafaela”.

Razón Social: SEVEN S.R.L.

CUIT: 30-71405931-5

Domicilio real: Ruta 34 Norte – **Parque Industrial, (2300) Rafaela, Santa Fe**

Teléfono: (03492) 15 608934 / 290436

Mail: minilux@minilux.com.ar

De nuestra consideración:

En base a los requerimientos de este concurso, ofrecemos:

Ítem	Descripción	Cant.	Precio Unit.	TOTAL
1	Luminaria MINILUX RIGEL (Farola alumbrado público) 100W 4000K IP65 17640Lm	80	\$226.300,00	\$18.104.000,00
2	Luminaria MINILUX CORONAE (Reflector Profesional) 220W 4000K IP66 35200Lm	52	\$194.400,00	\$10.108.800,00
			TOTAL	\$28.212.800,00

TOTAL: PESOS VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS.
IVA Incluido.

Forma de Pago: **B) 30 días f.f.**

Mantenimiento de la oferta: Según Pliego.

No incluye la instalación.

Plazo de Entrega: Según pliego.

Lugar de entrega: El indicado por Municipalidad de Rafaela.

GARANTÍA: 3 (tres) años por fallas atribuibles al producto.

Contamos con todos los repuestos para ser entregados en el día.

FABRICADO EN RAFAELA

Sin otro particular, saluda atentamente.


SEVEN S.R.L.

SOCIO GERENTE

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

At. Compras

mail:

Tel./Fax:

Obra:

Rafaela, 27 de marzo de 2025

PRESUPUESTO = 27-2025

De nuestra mayor consideración:

Tenemos el agrado de hacerle llegar el presente **PRESUPUESTO** por Ud. solicitado, para la provisión de columnas de alumbrado y artefactos, según la memoria descriptiva detallada a continuación:

ITEM 1: 80 Artefactos Led 100 W – Marca Ighnis Lighting

ALTERNATIVA 1:

- Descripción: Artefacto Mod. PLITZ de 100 W, eficiencia 120/160 lm., temperatura de color: 4500 °k (se adjunto folleto)

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 299358 (Doscientos noventa y nueve mil trescientos cincuenta y ocho)

PRECIO TOTAL \$ 23948640 (Veintitrés millones novecientos cuarenta y ocho mil seiscientos cuarenta)

ALTERNATIVA 2:

- Descripción: Artefacto Mod. MINI MT de 100 W, eficiencia 120/160 lm., temperatura de color: 4000 °k (se adjunta folleto)

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 317960 (Trescientos diecisiete mil novecientos sesenta)

PRECIO TOTAL \$ 25436800 (Veinticinco millones cuatrocientos treinta y seis mil ochocientos)

ITEM 2: 52 Artefactos Led 200 W– Marca Ighnis Lighting

- Descripción: Artefacto Mod. QUADRAT de 200 W, eficiencia 120/160 lm., temperatura de color: 4000 °k (se adjunto folleto)

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 260450 (Doscientos sesenta mil cuatrocientos cincuenta)

PRECIO TOTAL \$ 13543400 (Trece millones quinientos cuarenta y tres mil cuatrocientos)


ITEM 3: 80 Columnas para alumbrado recta de 4,2 mts. (acometida subterránea)

- Descripción: Columna metálica de alumbrado de 4,2 metros de altura total, construida con caños de acero con costura, en tres tramos, (Ø 114.3 x 6,35 mm. - Ø 90 x 3.6 mm. y Ø 60 x 3.2 mm.), aboquillados, centrados y soldados eléctricamente entre sí. (peso aprox. 64 kgs.) (Según Pliego de especificaciones técnicas)
- Terminación: Superficie tratada con productos químicos trivalentes, desengrasantes, desoxidantes y fosfatizantes previo a doble proceso de pintado con dos manos de antióxido sintético y terminación con pintura sintética color gris forja o gris grafito.

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 208500 (Doscientos ocho mil quinientos)

PRECIO TOTAL \$ 16680000 (Dieciséis millones seiscientos ochenta mil)


Ing. MARTIN CAMILO CAMPO
Director de 3 CAM S.A.



ITEM 4: 26 Columnas para alumbrado recta de 10 mts. (acometida aérea)

- Descripción: Columna metálica de alumbrado de 10 metros de altura total, construida con caños de acero con costura, en cuatro tramos, (\varnothing 168 x 6,35 mm - \varnothing 140 x 4,85 mm - \varnothing 114.3 x 4,05 mm. y \varnothing 90 x 3.65 mm.), aboquillados, centrados y soldados eléctricamente entre sí. (peso aprox. 169 kgs.) (Según Pliego de especificaciones técnicas)
- Terminación: Superficie tratada con productos químicos trivalentes, desengrasantes, desoxidantes y fosfatizantes previo a doble proceso de pintado con dos manos de antióxido sintético y terminación con pintura sintética color gris forja o gris grafito.

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 510760 (Quinientos diez mil setecientos sesenta)
PRECIO TOTAL \$ 13279760 (trece millones doscientos setenta y nueve mil setecientos sesenta)

ITEM 5: 52 soportes para reflector

- Descripción: Soportes triangulares con abrazadera para caño de 90 mm. Y perforaciones para 2 reflectores. (Según Pliego de especificaciones técnicas)
- Terminación: Superficie tratada con productos químicos trivalentes, desengrasantes, desoxidantes y fosfatizantes previo a doble proceso de pintado con dos manos de antióxido sintético y terminación con pintura sintética color gris forja o gris grafito.

FORMA DE PAGO: a) 10 días F.F. = b) 30 días f.f.

PRECIO UNITARIO \$ 32337 (Treinta y dos mil trescientos treinta y siete)
PRECIO TOTAL \$ 1681524 (Un millón seiscientos ochenta y un mil quinientos veinticuatro)

NOTA: Estos precios incluyen IVA y están expresados en Pesos.

MANTENIMIENTO DE OFERTA: 60 días

PLAZO DE ENTREGA: Según cronograma de entrega adjunto

LUGAR DE ENTREGA: Según lo establecido en el Art. 16 del "Pliego general de bases y condiciones"

3CAM
Ing. Martín Campo

Ing. MARTÍN CAMILO CAMPO
Director de 3 CAM S.A.

Cel.: 03492 - 15666691 E-mail: martinc@3cam.com.ar Web: www.3cam.com.ar

SIGNIFY ARGENTINA S.A.

CUIT: 33-71492461-9

Dr. Nicolás Repetto 3656, piso 4
1636, Olivos, Buenos Aires
Argentina

Buenos Aires, 27 de marzo de 2025.

A las Autoridades de la Municipalidad de Rafaela.

Ref.: Licitación Publica Decreto 57130

De nuestra mayor consideración:

Mediante la presente, nos dirigimos a Ud., en nuestro carácter de apoderados de SIGNIFY ARGENTINA S.A., CUIT 33-71492461-9, presentando la oferta económica detallada a continuación:

OFERTA PRINCIPAL:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio unitario	Precio total
1	80	12NC: 911401717083 Descripción: BDP461 LED100 NW 230V TS Marca: Philips	\$ 435.600,00	\$ 34.848.000,00
2	52	12NC: 824110186421 Descripción: BVP432 LED272/CW 220-240V 200W SMB Marca: Philips	\$ 181.500,00	\$ 9.438.000,00
TOTAL				\$ 44.286.000,00
CUARENTA Y CUATRO MILLONES, DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESÓS CON CERO CENTAVOS.				

Moneda: pesos argentinos.

Mantenimiento de oferta: 30 días.

Condición de pago: 30 días fecha factura.

Plazo de entrega:

Ítem 1: 27 unidades dos semanas; las 53 unidades restantes plazo de entrega 110 días

Ítem 2: dos semanas.

Patricio Dalton
SIGNIFY ARGENTINA S.A.
APODERADO

Firma y sello

Juan Ignacio Martire
SIGNIFY ARGENTINA S.A.
APODERADO

Firma y sello

SIGNIFY ARGENTINA S.A.

CUIT: 33-71492461-9
Dr. Nicolás Repetto 3656, piso 4
1636, Olivos, Buenos Aires
Argentina

Buenos Aires, 27 de marzo de 2025.

A las Autoridades de la Municipalidad de Rafaela.

Ref.: Licitación Pública Decreto 57130

De nuestra mayor consideración:

Mediante la presente, nos dirigimos a Ud., en nuestro carácter de apoderados de **SIGNIFY ARGENTINA S.A.**, CUIT 33-71492461-9, presentando la oferta económica detallada a continuación:

OFERTA ALTERNATIVA

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio unitario	Precio total
1	80	12NC: 911401717083 Descripción: BDP461 LED100 NW 230V TS Marca: Philips	\$ 435.600,00	\$ 34.848.000,00
2	52	12NC: 911401690806 Descripción: BVP432 LED274/NW 220~240V 200W SMB GM Marca: Philips	\$ 181.500,00	\$ 9.438.000,00
TOTAL				\$ 44.286.000,00
CUARENTA Y CUATRO MILLONES, DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERVO CENTAVOS.				

Moneda: pesos argentinos.

Mantenimiento de oferta: 30 días.

Condición de pago: 30 días fecha factura.

Plazo de entrega:

Ítem 1: 27 unidades dos semanas, las 53 unidades restantes plazo de entrega 110 días

Ítem 2: 90 días.

Patricio Dalton
SIGNIFY ARGENTINA S.A.
APODERADO

Firma y sello

Juan Ignacio Martire
SIGNIFY ARGENTINA S.A.
APODERADO

Firma y sello

27 de marzo de 2025

Sres.

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA
DIRECCIÓN DE COMPRAS
Moreno 8 - Rafaela
(0054 3492) 502000 / 502007

Ref.: Licitación Pública Decreto N° 57.130

Apertura: 27/03/2025 Hora 9:00

"Adquisición de columnas y artefactos de iluminación para plazas de la
Municipalidad de Rafaela"

OFERTA

ITEM 1

80) Farola marca Strand modelo F194, construida techo y base en fundición de aluminio inyectado. Con tulipa de policarbonato inyectado IK 10.

Color gris martillado

Eficiencia: 140 lm/w

Potencia 100 W.

Precio unitario: \$ 239.160,00 IVA inc.

Por un total de: \$ 19.132.800,00 (pesos diecinueve millones ciento treinta dos mil ochocientos)

ITEM 1 - ALTERNATIVA 1

80) Farola marca Strand modelo F194, construida techo y base en fundición de aluminio inyectado. Con tulipa de policarbonato inyectado IK 10.

Color negro.

Eficiencia 160 lm/W.

Potencia 75 W.

Precio unitario: \$ 212.108,00 IVA inc.

Por un total de: \$ 16.968.640,00 (pesos dieciséis millones novecientos sesenta y ocho mil seiscientos cuarenta)

Arg. Jorge P. Rodríguez Cabero
APODERADO
STRAND S. A.

ITEM 1 - ALTERNATIVA 2

80) Farola marca Strand modelo F194 2B, con dos brazos, construida techo y base en fundición de aluminio inyectado. Con tulipa de vidrio plano templado. Color gris martillado.

Eficiencia: 140 lm/w

Potencia 100 W.

Precio unitario: **\$ 223.494,00 IVA inc.**

Por un total de: **\$ 17.879.520,00** (pesos diecisiete millones ochocientos setenta y nueve mil quinientos veinte)

ITEM 1 - ALTERNATIVA 3

80) Farola marca Strand modelo F194 3B, con tres brazos, construida techo y base en fundición de aluminio inyectado. Con tulipa de vidrio plano templado. Color gris martillado.

Eficiencia: 140 lm/w

Potencia 100 W.

Precio unitario: **\$ 247.991,00 IVA inc.**

Por un total de: **\$ 19.839.280,00** (pesos diecinueve millones ochocientos treinta y nueve mil doscientos ochenta)

ITEM 1 - ALTERNATIVA 4

80) Farola marca Strand modelo F194 4B, con cuatro brazos, construida techo y base en fundición de aluminio inyectado. Con tulipa de vidrio plano templado. Color gris martillado.

Eficiencia: 140 lm/w

Potencia 100 W.

Precio unitario: **\$ 272.493,00 IVA inc.**

Por un total de: **\$ 21.799.440** (pesos veintiún millones setecientos noventa y nueve mil cuatrocientos cuarenta)

ITEM 2

52) Proyector marca Strand modelo SX 100 P, construida en fundición de aluminio inyectado. Apta para incorporar telegestión, sin ésta.

Eficiencia: 140 lm/w

Potencia 200 W.

Precio unitario: **\$ 204.123,00 IVA inc.**

Por un total de: **\$ 10.614.396,00** (pesos diez millones seiscientos catorce mil trescientos noventa y seis)

ITEM 3, 4 y 5
NO COTIZAMOS

Total de nuestra oferta básica: \$ 29.747.196 (son pesos veintinueve millones setecientos cuarenta y siete mil ciento noventa y seis)

Total de nuestra oferta con Alternativa 1: \$ 27.583.036,00 (son pesos veintisiete millones quinientos ochenta y tres mil treinta y seis)

Total de nuestra oferta con Alternativa 2: \$ 28.493.916,00 (son pesos veintiocho millones cuatrocientos noventa y tres mil novecientos dieciséis)

Total de nuestra oferta con Alternativa 3: \$ 30.453.676,00 (son pesos treinta millones cuatrocientos cincuenta y tres mil seiscientos setenta y seis)

Total de nuestra oferta con Alternativa 4: \$ 32.413.836,00 (son pesos treinta y dos millones cuatrocientos trece mil ochocientos treinta y seis)

Precios: Con IVA inc.

Condición de pago: S/pliego.

Validéz de oferta: S/pliego.

Plazo de entrega: S/pliego.

Lugar de entrega: Rafaela, Santa Fe.

Sin otro particular saludamos a Uds. muy atentamente


Arq. Jorge A. Rodríguez Colomo
APODERADO
STRAND S. A.